
UCHWAŁA NR 390/LI/2021 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego prowadzenia 
zadania publicznego polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Gminy 

Rościszewo, Gminy Mochowo, Gminy Zawidz, Gminy Szczutowo, Gminy Sierpc 
i Miasta Sierpc usług świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Ostrowach. 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2021 poz. 1372) Rada Miejska Sierpca 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Rada Miejska Sierpca wyraża zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego 

w sprawie powierzenia Gminie Gozdowo realizacji zadania publicznego 
w zakresie pomocy społecznej polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Gminy 
Rościszewo, Gminy Mochowo, Gminy Zawidz, Gminy Szczutowo, Gminy Sierpc 
i Miasta Sierpc usług świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Ostrowach. 

§ 2.  
Projekt porozumienia międzygminnego zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpc. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Dariusz Malanowski 

Id: E5F7DA18-5B00-41A1-A606-E408CD0AB613. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 390/LI/2021 

Rady Miejskiej Sierpca  

z dnia 27 października 2021r. 

 

 

 

POROZUMIENIE 

 

w sprawie powierzenia Gminie Gozdowo prowadzenia zadania publicznego 

polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Gminy  Rościeszewo, Gminy Mochowo, 

Gminy Zawidz, Gminy Szczutowo, Gminy Sierpc i Miasta Sierpc usług świadczonych 

przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrowach 

zawarte w dniu …............... 

pomiędzy: 

Gminą Gozdowo, ………………………………….NIP…………… 

reprezentowaną przez Wójta Gminy Gozdowo – Pana Dariusza Kalkowskiego 

a 

Gminą  Rościeszewo…………………………….NIP……………. 

a 

Gminą Mochowo……………………………NIP…………… 

a 

Gminą Zawidz………………………….NIP……………….. 

a 

Gminą Szczutowo………………………………………NIP………………. 

a 

Gminą Sierpc……………………………NIP…………….. 

 

a Miastem Sierpc………………………………NIP………………. 

 

W wykonaniu uchwały Rady Miejskiej Sierpca z dnia …………………. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia powierzającego Gminie Gozdowo przez 

Gminę Rościeszewo, Gminę  Mochowo, Gminę Zawidz, Gminę Szczutowo, Gminę  

Sierpc i  Miasto Sierpc  zadania publicznego  z zakresu  pomocy społecznej  oraz  

w  celu  realizacji zadań  zleconych  z zakresu  administracji rządowej,  o których 

mowa w art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 51a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j.   Dz.  U. z 2020 poz. 1876) oraz § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy (Dz. U. z 2020 poz. 249 z późn. zm.), zawiera się Porozumienie 

następującej treści: 

§ 1. 1. Gmina Gozdowo  realizuje zadania w zakresie prowadzenia Środowiskowego 

Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jako zadania 

zleconego z zakresu administracji rządowej. 

2. Celem zawarcia niniejszego Porozumienia jest objęcie mieszkańców Gminy 

Rościeszewo, Gminy Mochowo, Gminy Zawidz, Gminy Szczutowo, Gminy Sierpc 

i  Miasta Sierpc usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy 

w  Ostrowach. 

§ 2. Gmina Rościeszewo, Gmina Mochowo, Gmina Zawidz, Gmina Szczutowo, 

Gmina Sierpc i Miasto Sierpc  powierza Gminie Gozdowo  realizację zadania 

publicznego w zakresie udostępnienia miejsc w Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Ostrowach  osobom z zaburzeniami psychicznymi, zamieszkałymi 

na terenie Gminy  Rościeszewo, Gminy Mochowo, Gminy Zawidz, Gminy Szczutowo, 

Id: E5F7DA18-5B00-41A1-A606-E408CD0AB613. Uchwalony Strona 1



Gminy Sierpc i Miasta Sierpc. 

§ 3. Gmina Gozdowo  zobowiązuje się, w miarę posiadanych miejsc, zapewnić 

mieszkańcom Gminy Rościeszewo, Gminy Mochowo, Gminy Zawidz, Gminy 

Szczutowo, Gminy Sierpc i Miasta Sierpc z zaburzeniami psychicznymi możliwość 

korzystania  z usług Środowiskowego  Domu  Samopomocy w Ostrowach, 

finansowanych z budżetu państwa. 

§ 4 Z usług ŚDS mogą korzystać: 

1. dorosłe osoby przewlekle chore  psychicznie typ A 

2. dorosłe osoby z upośledzeniem umysłowym typ B 

§ 5. 1. Mieszkańcy Gminy Rościszewo, Gminy Mochowo, Gminy Zawidz, Gminy 

Szczutowo, Gminy Sierpc i Miasta Sierpc mogą korzystać z usług ŚDS, po 

wcześniejszym uzgodnieniu, czy ŚDS dysponuje wolnymi miejscami, a osoba 

ubiegająca się o skierowanie spełnia wymogi, o których mowa w obowiązujących 

przepisach. 

2. O możliwości przyjęcia osoby do ŚDS rozstrzyga  kierownik ŚDS, z uwzględnieniem, 

że pierwszeństwo korzystania z usług ŚDS mają mieszkańcy Gminy Gozdowo. 

§ 6. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrowach  będzie świadczył usługi 

skierowanym do niego mieszkańcom w ramach indywidualnych lub zespołowych 

treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na 

nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia 

codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym oraz określone w § 14-20 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej  z dnia  9 grudnia  2010 r.  

w  sprawie środowiskowych  domów  samopomocy  (Dz. U.  z 2020 r. poz. 249). 

§ 7. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rościszewie, Mochowie, Zawidzu, 

Szczutowie i Sierpcu oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sierpcu, jako 

właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o przyjęcie 

do Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowach  będzie przyjmował wnioski 

mieszkańców i kompletował niezbędną dokumentację umożliwiającą skierowanie 

danej osoby przez Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej w Gozdowie do 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowach. 

2.Decyzję o skierowaniu oraz o odpłatności do Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Ostrowach, wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gozdowie. 

§ 8. Dojazd uczestnika do Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowach  

realizowany będzie przez gminę lub miasto właściwą ze względu na miejsce 

zamieszkania uczestnika ŚDS lub przez Środowiskowy Dom Samopomocy 

w  Ostrowach. 

§ 9. 1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 

2. Niniejsze porozumienie może zostać wypowiedziane przez każdą ze stron za 

trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia. 

3. Zmiana postanowień niniejszego porozumienia wymaga zgody każdej ze stron, 

wyrażonej na piśmie, pod rygorem nieważności. 

§ 10. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

Id: E5F7DA18-5B00-41A1-A606-E408CD0AB613. Uchwalony Strona 2



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

prowadzenia zadania publicznego polegającego na 

zapewnieniu mieszkańcom Gminy Rościszewo, Gminy 

Mochowo, Gminy Zawidz, Gminy Szczutowo, Gminy 

Sierpc i Miasta Sierpc usług świadczonych przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrowach. 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej 

Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Michał Grabowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 27 października 2021, o godz. 13:16 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2021-10-28 11:49:53  


		2021-11-03T10:20:20+0100
	Dariusz Malanowski 0048f81f7f6ba29faa3261a21d04cf6f0be23a54




